令和５年２月２１日

   関係機関等の長  殿

                           国立大学法人佐賀大学

地域学歴史文化研究センター長

 伊 藤 昭 弘

教員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて，このたび本学域では，下記の要領にて研究員の公募を行うこととなりました。ついては，貴機関

の関係者にお知らせいただくとともに，適任者の御推薦について，よろしくお取り計らいくださいますよ

うお願い申し上げます。

 なお、公募内容等につきましては、科学技術振興機構（JST）の「研究者人材データベースシステム

（JRECIN）」にも掲載しておりますので、申し添えます。

敬具

記

１．募集者    佐賀大学（佐賀市本庄町１）

２．所属・職名  佐賀大学地域学歴史文化研究センター

         非常勤研究員※講師（研究機関研究員）

３．募集人員   １名

４．就業場所   佐賀大学本庄キャンパス（佐賀市本庄町１）

・配属先   地域学歴史文化研究センター

５．専門分野   日本近世・近代史またはその周辺分野（採用後に下記業務を遂行できるのであれば、

   出身学科等にはこだわらない）

６．業務内容   地域学歴史文化研究センターにおける佐賀の歴史・文化に関する調査・研究

  （アウトリーチ活動を含む）、特に佐賀と士族反乱についての共同研究プロジェクト

   への従事。

７．待  遇   任  期：期間の定めあり

採用日～令和６年３月３１日（試用期間なし）

              ※以後更新は、年度ごとに勤務成績・経費等事業計画により判断

              ※ただし、更新上限は採用日より最長２年まで

         給  与：時給４，１００円

         通勤手当：支給（上限５５，０００円、本学規程による）

         時間外労働：なし

         勤務形態：週３～５日，１５～２０時間勤務

              （月～金）８時３０分～１７時１５分（１２時～１３時は休憩時間）

               ※就業曜日、時間は採用内定後決定する（応相談）。

         休  日：土日，祝日，年末年始（１２月２９日～１月３日）

         健康保険：週２０時間勤務

厚生年金，文部科学省共済組合（健康保険），労災保険，雇用保険加入

              週１５～１９時間勤務

労災保険

         備  考：その他詳細は，国立大学法人佐賀大学臨時職員就業規則等による

８．受動喫煙対策 あり（敷地内禁煙）

９．応募資格   ① 博士の学位を有する者（採用時、取得後 7年以内）。又はこれと同等以上の研究業績を

有する者。ただし，正規の勤務をもつ者（大学等の助手，民間等において雇用契約のある

研究者等)及び大学院学生，研究生等の身分で教育，研究指導を受けている者は除く。

 ② 本センターのこれまでの活動を理解し、積極的に業務をすすめる意思のある者。

10．採用時期   令和５年４月１日以降，採用決定後のできるだけ早い時期

11．提出書類   ①履歴書（書式自由）

（３か月以内に撮影した写真添付，連絡先と E-mail アドレス，高等学校以降の学歴・

職歴を明記）

②採用時前歴確認書（本学所定の様式）

＊本学ＨＰ教職員公募情報ページより取得してください

         ③業績書（書式自由）

         ④主要な著書・論文（３点以内、コピー・デジタルデータでの提出可）

         ⑤学位取得証明書又は最終学歴証明書

12．選考方法   書類選考の上，必要に応じて応募者への面接を実施します。

         （面談などの場合の旅費等は支給いたしません。）

13．応募締切   令和５年３月１３日（月）１７時必着

14．提 出 先   〒840-8502 佐賀市本庄町１番地 佐賀大学地域学歴史文化研究センター

               センター長 伊藤 昭弘宛

及び問合せ先   TEL：0952-28-8378  FAX：0952-28-8378

       E-mail：itouaki@cc.saga-u.ac.jp

         （郵送の場合）封筒表面に「地域学歴史文化研究センター非常勤研究員応募書類在中」

   と朱書きし，簡易書留もしくはレターパックにて郵送してください。また，応募書類

   は原則として返却しません。ただし、著書・論文の返却を希望する方は、宅配便着払

mailto:itouaki@cc.saga-u.ac.jp

   い伝票に、必要事項を記入したものを同封して下さい。

         （メールの場合）応募書類は PDF の添付書類として，上記 E メールアドレスに送付

してください。メールの件名に「地域学歴史文化研究センター非常勤研究員応募」と

記入ください。ただし，応募書類のうち ④著書、⑤保有する学位に関する学位授与証

明書については，別途，本通を上記提出先に郵送してください。

15．本公募掲載先 本学HP：http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html

         JREC-IN，ハローワーク

         上記提出書類の各種様式については，本学HPより取得してください。

16．その他     提出いただきました個人情報は，本学個人情報の保護に関する規程に準じて適正に

管理し，本選考以外の目的には使用いたしません。

また，本学では，男女共同参画社会基本法，佐賀大学ダイバーシティ推進宣言(平成

２９年)の精神及びポジティブ・アクションに基づき，教員の選考を行っております。

        （佐賀大学ダイバーシティ推進室HP： https://www.oedi.saga-u.ac.jp/ ）

http://www.saga-u.ac.jp/other/boshu.html
https://www.oedi.saga-u.ac.jp/